O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL No. 001/2020

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE BOLSISTAS
PARA O PROGRAMA PARANÁ FALA INGLÊS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com o Escritório de Relações Internacionais, e
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado da homologação da
inscrição dos candidatos à vaga de Profissional Graduado, para o Programa O Paraná Fala
Inglês, e convoca para a prova escrita como segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 PROFISSIONAL GRADUADO

2. DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA
Os candidatos às vagas de Profissional Graduado deverão realizar a prova escrita no dia
12/02/2020, às 14h00min, na Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, bloco C
Campus Central, Sala B207. A prova avaliará as habilidades linguístico-comunicativas da língua
inglesa, além de aspectos envolvendo vocabulário, gramática e fonética/fonologia da língua.
Além disso, haverá uma questão dissertativa com a temática “Recent developments in the
use of technological resources in EFL education”, articulando a prática de sala de aula/
metodologia/estratégias de ensino.

NOME SITUAÇÃO PROVA ESCRITA

Tiago Gonçalves Brandão
dos Santos

Homologado 12/02/2020 - 08h00min Bloco
C, Campus Central, Sala
B207

Yeda Carneiro Gomes Homologado 12/02/2020 - 08h00min Bloco
C, Campus Central, Sala
B207

3. DOS RECURSOS
3.1 Caso haja pedido de recurso, a análise será realizada dia 07/02/2020 e a publicação de
edital com as inscrições deferidas (após recurso) será realizada dia 07/02/2020.
3.2 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a pfi.uepg@gmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 04 de fevereiro de 2020.

(Assinado no original)
Profa. Ms. Mariza Tulio

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG

mailto:pgi.uepg@gmail.com